trilara c7Kunicipal d e carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 22/2019 Em 27 de março de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Leis n° 48 ao 50 /2019; do Veto Parcial ao
Projeto de Lei n° 42/2019 e do Substitutivo ao Projeto de Lei n° 36/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 48/2019 - DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE REVISÃO GERAL ANUAL SOBRE O PADRÃO DE
REFERÊNCIA VII DO ANEXO 9 - ESCALA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS
EM COMISSÃO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo):

2. PROJETO DE LEI N° 49/2019 - DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE REVISÃO GERAL ANUAL SOBRE O PADRÃO DE
REFERÊNCIA DO CARGO DE SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA
(autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 50/2019 - AUTORIZA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A CELEBRAR CONVÊNIO COM O
CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO DE BIRIGUI E A FUNDAÇÃO "PROF. R.
MANOEL PEDRO PIMENTEL" - FUNAP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria
do Executivo);

4. VETO PARCIAL AO PL N° 42/2019 - REAJUSTA OS
SUBSÍDIOS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS DO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI E DISPÕE SOBRE OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

5. SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N° 36/2019 -
DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DO COMÉRCIO DE VENENO DENOMINADO
"ORGANOFOSFORADO CARBAMATO", POPULARMENTE CONHECIDO COMO
"CHUMBINHO", EM TODO O ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Vereadora Carla Cristina Bianchi)

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE